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Bærum - Innspill til varsel om oppstart for detaljregulering for Fornebu felt 
8.4 - Flytårnet stasjon 

Vi viser til deres oversendelse datert 2. mars 2023 med varslet oppstart av detaljregulering for 
Fornebu felt 8.4 - Flytårnet stasjon. 
 

Bakgrunn 
Det fremgår av varselet at formålet med planarbeidet er å legge til rette for 700-800 nye boliger, et 
variert bygulv og en andel annet formål (forretning/kontor/tjenesteyting m.m). Området er i 
kommuneplanens arealdel satt av til sentrumsformål. 
 
Statsforvalterens rolle 
Vi skal bidra til at planer ivaretar nasjonale og vesentlige regionale interesser innen landbruk, klima 
og miljøvern, folkehelse, barn og unges interesser, samfunnssikkerhet og gravplasser. 
Statsforvalteren skal arbeide for at Stortingets og regjeringens vedtak, mål og retningslinjer innen 
våre ansvarsområder blir fulgt opp i kommunale planer. Kommunen er planmyndighet og har 
ansvaret for at plan- og bygningslovens formelle krav til innhold og planprosess oppfylles i 
planarbeidet.  
 
Statsforvalterens innspill  
Samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging 
Regional plan for areal og transport i Oslo og Akershus legger en rekke føringer for arealutviklingen i 
regionen. Et av planens hovedmål er at utbyggingsmønsteret skal være arealeffektivt og basert på 
prinsipper om flerkjernet utvikling og bevaring av overordnet grønnstruktur. Området ligger svært 
sentralt, og vil få god t-banedekning med ny Fornebubane. Vi forventer at det planlegges med høy 
tetthet og med en arealeffektiv utnyttelse.  
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Parkeringspolitikk 
En restriktiv parkeringspolitikk er et av de viktigste virkemidlene for å påvirke reisemiddelvalg og 
redusere bilandelen i tråd med nullvekstmålet. All erfaring tilsier at parkeringskapasitet påvirker 
reisemiddelvalg. For å sikre at personreiser tas med kollektivtransport forventer vi at det settes en 
streng maksimumnorm for parkering. 
 
Støy 
Støyutredning for Flytårnområdet viser at østre del av planområdet er utsatt for veitrafikkstøy (både 
gul og rød sone) langs Snarøyveien. Støyforholdene må avklares så tidlig som mulig i planprosessen, 
slik at dette blir premissgivende for planlegging av bebyggelsen. Det må gjøres en grundig vurdering 
av lokalisering av bebyggelse, planløsninger, bruksformål og utearealer. Det må avklares om avvik 
fra anbefalte grenseverdier samsvarer med kommuneplanen. I den grad det skal aksepteres avvik 
fra anbefalte grenseverdier, bør det sikres at alle boenheter har tilgang til stille side (uten tiltak nært 
boenheten), hvor soverom kan plasseres. For de fasader som er støyutsatt kan det aksepteres bruk 
av avbøtende tiltak for dempet fasade. Det samme gjelder for de fåtall av boenheter som ikke kan 
oppnå stille side. Det anbefales ikke å tillate ettroms boenheter med kun dempet fasade. 
Støyrapporten må vise hvilke tiltak det planlegges for, og hvilken effekt de har.  
 
Det må begrunnes hvorfor man har valgt disse avbøtende tiltakene. Dette for at kommunen, og 
andre, skal kunne vurdere bokvaliteten. Reguleringsbestemmelsene skal være entydige og konkrete, 
og tilpasses planen og støysituasjonen. Det må spesifikt bestemmes hvilke tiltak som aksepteres. 
Det må også vurderes kompenserende tiltak som tilgang til sol og lys, utsikt, gode 
uteoppholdsarealer, rekreasjonsområder og andre faktorer som fremmer trivsel og helse. 
 
Følgende statlige planretningslinjer ser ut til å være relevante føringer for planarbeidet: 
-        Statlige planretningslinjer for klima- og energiplanlegging og klimatilpasning (2018). 
-        Statlige planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og transportplanlegging (2014). 
-        Rikspolitiske retningslinjer for å styrke barn og unges interesser i planleggingen (1995). 
 
Ellers viser vi til Statsforvalterens forventninger til kommunal arealplanlegging for 2023, og til 
overordnede føringer for kommunal planlegging innenfor Statsforvalterens ansvarsområde. For 
kommunens samfunnsplanlegging viser vi også til Statsforvalterens forventningsbrev for 2023. Vi 
anbefaler nettsidene www.planlegging.no og Miljøstatus.  
 
Vi vil komme tilbake til saken når planen er på offentlig ettersyn, og vurdere om de nasjonale og 
regionale hensynene er fulgt opp. 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
Jorunn Skram 
fagleder 
Klima- og miljøvernavdelingen 

  
 
Håkon Ahrén Heløe 
rådgiver 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
 

https://www.statsforvalteren.no/siteassets/fm-oslo-og-viken/kommunal-styring/forventningsbrev-til-kommunene-2023.pdf
https://www.statsforvalteren.no/nb/oslo-og-viken/plan-og-bygg/sideoppbevaring/overordnede-foringer-for-kommunal-planlegging/
https://www.statsforvalteren.no/siteassets/fm-oslo-og-viken/kommunal-styring/vedlegg-arealplanlegging-2023.pdf
http://www.planlegging.no/
https://miljostatus.miljodirektoratet.no/
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